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FOI Ref: 6089
Category(ies): Staff – Agency Spend
Subject: Bank and Agency Staffing
Date Received: 09/11/2021

	[bookmark: _Hlk66456130]Your request:

	Our response:


	I am writing with a Freedom of Information request regarding yearly staffing vacancy rates and spending on bank and agency staffing.

	1.     Please can you provide the average number of FTE vacancies for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following 3 specialties. Please can you also state what the vacancy rate was as a percentage of the total FTEs in each staffing category:
·      Consultant Anaesthetists
·      Consultant Obstetricians 
·      Consultant Radiologist
	
[bookmark: _GoBack]

Please see attached.

	2.     Please provide the spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for bank staffing for the following categories:
·      Consultant Anaesthetists
·      Consultant Obstetricians 
·      Consultant Radiologist
	

	3.     Please provide the volume of bank staff for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following categories:
·      Consultant Anaesthetists
·      Consultant Obstetricians 
·      Consultant Radiologist
	

	4.     Please provide the spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for agency staffing for the following staffing categories. If possible, please split between on-framework and off-framework agency staff spending:
·      Consultant Anaesthetists
·      Consultant Obstetricians 
·      Consultant Radiologist
	

	5.     Please provide the volume of agency staff for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following staffing categories. If possible, please split between on-framework and off-framework agency staff volume:
·      Consultant Anaesthetists
·      Consultant Obstetricians 
·      Consultant Radiologist
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Agency Bank Spending

				Data Input Cell

		Question # 1		Please can you provide the average number of FTE vacancies for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following 3 specialties. Please can you also state what the vacancy rate was as a percentage of the total FTEs in each staffing category:





														FTE = Full Time Employee

				Average FTE vacancy

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Average # of FTE vacancy		Average # of FTE vacancy		Average # of FTE vacancy		Average # of FTE vacancy		Average # of FTE vacancy

				Consultant Anaesthetists		0		0		0		0		0

				Consultant Obstetricians 		0		0		0		0		0

				Consultant Radiologist		0		0		0		0		0



				Vacancy Rate (Average Vacancy/Average FTEs)

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Vacancy rate (%) 		Vacancy rate (%) 		Vacancy rate (%) 		Vacancy rate (%) 		Vacancy rate (%) 

				Consultant Anaesthetists		0		0		0		0		0

				Consultant Obstetricians 		0		0		0		0		0

				Consultant Radiologist		0		0		0		0		0



		Question #2		Please provide the spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for bank staffing for the following categories:



				Bank Spending

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending

				Consultant Anaesthetists		0		0		0		0		0

				Consultant Obstetricians 		0		0		0		0		0

				Consultant Radiologist		0		0		0		0		0

		Question #3		Please provide the volume of bank staff for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following categories:

				Bank Staff Volume

						Data not held

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Volume		Volume		Volume		Volume		Volume

				Consultant Anaesthetists

				Consultant Obstetricians 

				Consultant Radiologist

		Question #4		Please provide the total spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for agency staffing for the following staffing categories

				Total Agency Spending

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending

				Consultant Anaesthetists		0		£153,809		0		0		0

				Consultant Obstetricians 		0		0		0		0		0

				Consultant Radiologist		£410,205		£249,577		£196,888		£70,535		£166,999

				Please provide a breakdown of agency spending if possible between on-framework and off-framework and insert the data below

				Agency Spending On-Framework

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending

				Consultant Anaesthetists		0		£153,809		0		0		0

				Consultant Obstetricians 		0		0		0		0		0

				Consultant Radiologist		£166,999		£70,535		£196,888		£249,577		£410,205



				Agency Spending Off-Framework

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending		Yearly Spending

				Consultant Anaesthetists

				Consultant Obstetricians 

				Consultant Radiologist		0		0		0		0		0

		Question #5		Please provide the volume of agency staff for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following staffing categories

				Total Agency Staff Volume		Note: Figures are in hours, 40 hours = 1 wte

										Data not held

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Volume		Volume		Volume		Volume		Volume

				Consultant Anaesthetists		1379		1462

				Consultant Obstetricians 		12		9

				Consultant Radiologist		1687		1099

				Please provide a breakdown of agency volume if possible between on-framework and off-framework and insert the data below

				Agency Volume On-Framework		Note: Figures are in hours, 40 hours = 1 wte

										Data not held

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Volume		Volume		Volume		Volume		Volume

				Consultant Anaesthetists		1379		1462

				Consultant Obstetricians 		12		9

				Consultant Radiologist		1687		1099

				Agency Volume Off-Framework

										Data not held

				Staffing Provision		FY2020/21		FY2019/20		FY2018/19		FY2017/18		FY2016/17

						Volume		Volume		Volume		Volume		Volume

				Consultant Anaesthetists		0		0

				Consultant Obstetricians 		0		0

				Consultant Radiologist		0		0


















































































































































































































































































































































































































image2.jpeg
NHS

The Rotherham

NHS Foundation Trust




